

## Nyhedsbrev – Oktober 2005

- Markering af foreningens 40-års fødselsdag d. 28.08.2005
- Lystbådehavnssagen
- Oplysningskampagne mod RO/RO-havn og udflytning af lystbådehavnen
- Udmeldelse af Fredericianske Grundejerforenings Samvirke
- Forestående VVM-redegørelse
- Tre-For's bredbånd/fibernet
- Advents- og juledekorationer
- Andet

### Markering af foreningens 40 års fødselsdag den 28. 08.2005

v/formanden

### En succes for deltagerne, men en fiasko for bestyrelsen.

Bestyrelsen havde planlagt at gøre markeringen af foreningens fødselsdag til en mediebegivenhed med deltagelse af repræsentanter for bl.a. pressen, teknisk udvalg og sejlerne.

Det måtte vi afstå fra for ikke at blive til grin for vores omverden. Ud af vor medlemskreds på ca. 250 husstande, deltog kun 24 (incl. bestyrelsen). Selv om vi fik nogle gode timer med fornøjeligt samvær og en dejlig, veltillavet og velsmagende buffet i Restaurant Havblik's nyrestaurerede lokaler, var det forstemmende, at kun så få følte lyst til at slutte op om arrangementet.

Vi var glade for, at foreningens første formand, Petersen Hansen og hustru deltog

sammen med en anden, tidligere formand, Peer Petersen.

Det er som bekendt lysten, der driver bestyrelsens arbejdsindsats for foreningen og dens mål.

Når vi mærker, at medlemmerne ikke bakker op om vore arrangementer og initiativer, hvor bestyrelsens indsats jo stort set er uafhængig af medlemstilslutningen, så sættes vores gejst på prøve.

Det synes jeg, at foreningens medlemmer skulle bruge nogle overvejelser på.

### Lystbådehavnssagen

v/formanden

I sidste nyhedsbrev tilkendegav vi, at der endnu findes et par livliner i kampen med RO/RO- og lystbådehavnsprojekterne.

Det er

- resultatet af VVM-undersøgelsen om RO/RO-havneprojektet og udflytningen af lystbådehavnen
- udfaldet af det forestående kommunalvalg
- en retslig godkendelse af lovligheden af en ekspropriation af stranden

Her i er også indeholdt vore ankenuligheder – bl.a. til Naturklagenævnet.

Eftersom borgmesteren har dekretet, at lystbådehavnen ikke må blive et valgtema, har kommunen fået udskudt igangsætningen af VVM-undersøgelsen med tilhørende offentlige høringer, til december, altså efter kommunalvalget.

Det er derfor vigtigt, at Sanddal Grundejerforenings medlemmer yder en aktiv indsats i læserbreve og på vælgermøder for at bringe havnesagen i fokus og få afklaret byrådskan-

Formand  
Per Jacob Jørgensen  
Sanddal Engvej 7  
Tlf. 7594 1911

Kasserer  
Kaj Jørgensen  
Krügersvej 42  
Tlf. 7594 3081

Bestyrelsesmedlem  
Jan Østergaard Christensen  
Kampmannsvej 20 A  
Tlf. 7594 5148

Bestyrelsesmedlem  
Lotte Paulli  
Sanddal Engvej 10  
Tlf. 7594 3601

Bestyrelsesmedlem  
Inge Rønnebech  
Krügersvej 10  
Tlf. 7594 2031

didaternes ønsker, holdninger og argumenter i havnesagen.

Formanden for Sanddal Grundejerforening har startet læserbrevsskriveriet, men det er nødvendigt, at dette arbejde følges op af Jer.

I et åbent brev til borgmesteren i Fredericia Dagblad den 5. oktober 2005 er stillet en række spørgsmål, som – ikke overraskende – er ubesvarede.

Til gengæld har borgmesteren og Socialdemokraterne i Fredericia oprettet en hjemmeside ([www.UdviklingMedVilje.dk](http://www.UdviklingMedVilje.dk)). Den er angiveligt oprettet til ”åben debat med Uffe”.

Det oplyses, at der ikke vil være tale om tabuer, og at intet emne er helligt eller fredet.

Jeg håber, at rigtig mange vil benytte sig af muligheden for at komme i åben dialog.

Herudover er der mellem de opstillede partier aftalt at afholde valgmøder, bl.a. i Erritsø, den 3. nov. 2005 og i Fredericia Idrætscenter, den 13. nov. 2005

## **Oplysningskampagne mod RO/RO-havn og udflytning af lystbådehavnen**

Bestyrelsen har besluttet at yde økonomisk støtte til Borgernes Indflydelses fremstilling og udgivelse af husstandsomdelt valgavis op til kommunalvalget, idet støttebeløbet ligger indenfor det på grundejerforeningens seneste generalforsamling afsatte beløb til oplysningsvirksomhed.

Ud over dette vil grundejerforeningen selv offentliggøre og bekoste partsindlæg i sagen.

## **Udmeldelse af Fredericianske Grundejerforeningers Samvirke (FGS)**

Som tidligere tilkendegivet i nyhedsbrev er vi blevet usikre på, om FGS yder den støtte til medlemsforeningerne, der er dets eksistensgrundlag.

På FGS' generalforsamling den 20.04.2005 blev det afsløret, at FGS støtter ADP i havnesagen.

Da vi ikke ser nogen grund til at betale medlemskontingent til en paraplyorganisation, der svigter sit formål, har bestyrelsen besluttet at udmelde vores forening med udgangen af 2005.

Det er bittert, fordi det jo netop var Sanddal Grundejerforening, der tog initiativ til oprettelsen af FGS og organiseringen af den succesrige modstand mod byrådets plan om at ”privatisere” ca. 125 km. offentlige veje i kommunen. Udmeldelsen skal godkendes på en ekstraordinær generalforsamling, som vil blive afholdt i umiddelbar fortsættelse af den ordinære generalforsamling til foråret.

## **Forestående VVM-redegørelse**

Fornylig er det blevet offentliggjort, at igangsætning af den forestående VVM-redegørelse er udskudt til december, altså **efter** kommunalvalget.

Vejle Amt har besluttet, at der skal laves en VVM-redegørelse (Vurdering af Virkninger på Miljøet) for RO/RO-havnen og lystbådehavnen.

Vejle Amt har også besluttet, at der skal indkaldes til et borgermøde før selve VVM-arbejdet påbegyndes.

Ved mødet kan alle møde op og gøre opmærksom på deres bekymringer for, hvad virkninger det vil have at bygge en RO/RO-havn og ny lystbådehavn på det planlagte sted.

Det er vigtigt, at så mange som muligt kommer frem med det, som bekymrer. Så **mød op og tag ordet!** Intet er for dumt eller ubetydeligt at nævne, hvis det giver anledning til bekymring.

Uanset om man bekymrer sig om trafik, en evt. vej gennem Hannerup, støj, øget trafik på Røde Banke, ændrede bundforhold i Lillebælt, ændret kystlinie som følge af ændrede strømforhold, en økonomisk katastrofal investering, yderligere begrænsning i adgangen til stranden/kysten, nedlæggelse af Hannerup sportsplads eller farlig transport af lystbåde over Strandvejen, ... så kom frem med det på mødet.

Det er også på dette møde, at man skal komme med forslag til alternative beliggenheder, også gerne udenfor amtet.

Selvom man ikke kan komme til mødet, kan man stadig give udtryk for sine bekymringer og forslag ved at skrive til amtet på adressen: Vejle Amt, Damhaven 12, 7100 Vejle. Der er ingen formkrav for et sådant brev til Vejle Amt – formuleringen er ikke afgørende – så skriv endelig. Selv om man har skrevet til Vejle Amt er det en god idé at komme til borgermødet.

Man skal skrive til amtet inden den såkaldte ”før-offentlighedsfase” udløber. Det må forventes at være ca. 2 uger efter borgermødet.

I brev til Vejle Amt vil det være en god idé at bede om at få tilsendt udkast til VVM-

afgørelsen, som vil komme i høring i mindst 8 uger. Herefter skal man på banen igen.

## Tre-for's bredbånd / fibernet

Grundejerforeningen har været i forbindelse med Tre-for Bredbånd for at høre om mulighederne for afholdelse af møde for foreningens medlemmer, hvor Tre-for orienterer om muligheder i forbindelse med planerne om at tilbyde bredbånd i vores område, herunder evt. give mødedeltagerne en demonstration. Tre-for oplyser, at der tidligst vil komme bredbånd i vores område til sommeren 2006, og at der i øjeblikket hele tiden kommer nye informationer til. Tre-for mener derfor, at det vil være bedst at vente til april/maj 2006 med afholdelse af et sådant informationsmøde.

## Advents- og juledekorationer.

Igen i år er der tilbud til alle medlemmer om at deltage i et kursus i fremstilling af advents- og juledekorationer. Det er Lene fra Iris Blomster, som meget inspirerende demonstrerer og fortæller samt giver en masse fif og nye ideer til årets fremstilling af advents- og juledekorationer.

Man kan selv medbringe materialer til fremstillingen (en skål man plejer at lave dekorationer i og ting fra haven, stranden eller skoven). Der kan også købes materialer hos Lene, for det ender jo gerne med, at der er én eller flere af de ting, Lene viser, man absolut må eje.

Lene medbringer ligeledes nogle færdige dekorationer, som er gevinster i en lodtrækning til 5 kr. pr. lod. Vi plejer at hygge os gevaldigt og ender med at få varmen og røde kinder af al den kreativitet samt af gløgg og æbleskiver, som serveres undervejs. De mænd (eller kvinder), som ikke deltager i det kreative, hygger sig også ved at se på, indtage gløgg + æbleskiver, snakke og drikke en enkelt øl.

Det hele starter søndag den 20. november 2005 kl. 15.00 i Motorbådsklubben – Restaurant Havblik og forventes at vare ca. 3 timer.

Deltagerprisen er 30 kr. for voksne og 15 kr. for børn.

**Kl. ca. 18.00** er der mulighed for at deltage i **fællesspisningen**, hvor der serveres ribbenssteg med rødkål til 65 kr.

Børnene har mulighed for at købe kyllingenuggets med pommes frites til 35 kr.

Telefonisk tilmelding til Per Jacob eller Kaj senest den 16. november 2005.

**Der er plads til 50 deltagere, så vent ikke til i morgen med at tilmelde dig.**

## Andet

Grundejerforeningen har den 9. august 2005 fremsat indsigelse overfor Vejle Amt, som i sit regionsplanforslag 2006 havde udlagt lystbådehavnsarealet som areal for industrihavn.

Uge Avisen Fredericias redaktør, Benny Grup, har oplyst, at et læserbrev lettere finder vej til avisens spalter, hvis det er indsendt som mail på adressen:

[redaktion@ugeavisenfredericia.dk](mailto:redaktion@ugeavisenfredericia.dk)

Formand  
Per Jacob Jørgensen  
Sanddal Engvej 7  
Tlf. 7594 1911

Kasserer  
Kaj Jørgensen  
Krügersvej 42  
Tlf. 7594 3081

Bestyrelsesmedlem  
Jan Østergaard Christensen  
Kampmannsvej 20 A  
Tlf. 7594 5148

Bestyrelsesmedlem  
Lotte Paulli  
Sanddal Engvej 10  
Tlf. 7594 3601

Bestyrelsesmedlem  
Inge Rønnebech  
Krügersvej 10  
Tlf. 7594 2031